
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 

Į S A K Y M A S  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2003 M. BIRŽELIO 11 D. 

ĮSAKYMO NR. 294 „DĖL NEETATINIŲ APLINKOS APSAUGOS INSPEKTORIŲ 

FUNKCIJŲ ATLIKIMO TVARKOS APRAŠO, PRIĖMIMO Į NEETATINIUS 

APLINKOS APSAUGOS INSPEKTORIUS TVARKOS APRAŠO, PRIĖMIMO Į 

NEETATINIUS APLINKOS APSAUGOS INSPEKTORIUS EGZAMINŲ 

PROGRAMOS, NEETATINIO APLINKOS APSAUGOS INSPEKTORIAUS 

PAŽYMĖJIMO FORMOS IR NEETATINIO APLINKOS APSAUGOS 

INSPEKTORIAUS PAŽYMĖJIMO APRAŠYMO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2010 m. gruodžio 27 d. Nr. D1-1038 

Vilnius 

 

1. P a k e i č i u  Neetatinių aplinkos apsaugos inspektorių funkcijų atlikimo tvarkos 

aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. birželio 11 d. įsakymu Nr. 

294 „Dėl Neetatinių aplinkos apsaugos inspektorių funkcijų atlikimo tvarkos aprašo, 

Priėmimo į neetatinius aplinkos apsaugos inspektorius tvarkos aprašo, Priėmimo į neetatinius 

aplinkos apsaugos inspektorius egzaminų programos, Neetatinio aplinkos apsaugos 

inspektoriaus pažymėjimo formos ir Neetatinio aplinkos apsaugos inspektoriaus pažymėjimo 

aprašymo patvirtinimo“ (Žin., 2003, Nr. 61-2818; 2009, Nr. 91-3944): 

1.1. išdėstau 6.3 punktą taip: 

„6.3. nustatę aplinkos apsaugą ir gamtos išteklių naudojimą reglamentuojančių teisės 

aktų pažeidimą, pagal savo kompetenciją nustatyta tvarka surašyti administracinio teisės 

pažeidimo protokolą, pildydami 3 priede nustatytos formos blanką, pateikti šį protokolą 

asmeniui, kuriam jis surašytas, su juo susipažinti ir jį pasirašyti. Antras surašyto 

administracinio teisės pažeidimo protokolo egzempliorius įteikiamas asmeniui, kuriam jis 

buvo surašytas;“; 

1.2. papildau 3 priedu (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2011 m. sausio 1 d. 

 

 

 

APLINKOS MINISTRAS  GEDIMINAS KAZLAUSKAS 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.59F069552DD2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.01F52765482E


 

 

Neetatinių aplinkos apsaugos inspektorių  

funkcijų atlikimo tvarkos aprašo 

3 priedas 

 

(administracinio teisės pažeidimo protokolo forma) 

 

_________________________________________________ 
(institucijos pavadinimas) 

_________________________________________________ 

 

ADMINISTRACINIO TEISĖS PAŽEIDIMO PROTOKOLAS   

Nr. ___________ 

 

20__ m. _________________  ____ d. 

________________________________________________ 
(surašymo vieta) 

 

Aš, neetatinis aplinkos apsaugos inspektorius  ______________________________________  
(protokolą surašiusio vardas, pavardė, pažymėjimo Nr.) 

_ _________________________________________ , vadovaudamasis Lietuvos Respublikos  

administracinių teisės pažeidimų kodekso (toliau – ATPK) 259, 2591, 260 straipsniais, 

 surašiau šį protokolą dėl to, kad  ________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  
(asmens, traukiamo administracinėn atsakomybėn, vardas, pavardė) 

asmens kodas _______________________, gyvenantis  ______________________________  

__________________________________, dirbantis  ________________________________  

_ _________________________________________________________________________  
(pareigos, darbovietė ir adresas, kiti duomenys) 

 

20__ m. _____________  __ d. ____ val.  _________________________________________  
(administracinio teisės pažeidimo vieta, esmė) 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

 



 

 

Tuo pažeidė:  _______________________________________________________________  
(nurodyti teisės akto pavadinimą, straipsnį, dalį, punktą) 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

 

Atsakomybė už tai numatyta ATPK  _____________________________________________  
(nurodyti straipsnį, dalį) 

 

Liudytojai, nukentėjusieji:  _____________________________________________________  
(vardas, pavardė, adresas, parašas) 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

 

Vadovaujantis ATPK 268, 269 str. buvo atliktas daiktų patikrinimas ir paimti šie daiktai, 

dokumentai:  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

 

ADMINISTRACINIS NURODYMAS (ši dalis pildoma, kai yra ATPK 2601 straipsnyje 

nurodyti pagrindai): 

 

Vadovaujantis ATPK 2601 straipsniu siūloma  _____________________________________  

_ _________________________________________________________________________  
(asmens, traukiamo administracinėn atsakomybėn, vardas, pavardė) 

_ _________________________________  iki 20___ m. _______________ ____ d. sumokėti  

baudą, lygią pusei minimalios baudos, numatytos už ATPK  __________________________  
(nurodyti straipsnį, dalį) 

nurodytą pažeidimą, t.y.  ______________________________________________________  
(suma) 

( ________________________________________________________________ ) litų baudą į  
(suma žodžiais) 

_______________________________ banko sąskaitą Nr.  ____________________________ . 

 

Laiku sumokėjus nurodyto dydžio baudą, administracinio teisės pažeidimo bylos teisena dėl 

ATPK straipsnio dalies, dėl kurios surašytas administracinis nurodymas, baigiama. 

 

Jei per nurodytą terminą Jūs nesumokėsite baudos, administracinis nurodymas bus laikomas 

negaliojančiu, o administracinio teisės pažeidimo byla bus nagrinėjama ATPK nustatyta 

tvarka.  

 

Primename, jog ATPK  __________________________________  nurodytas administracinis  
(nurodyti straipsnį, dalį) 

teisės pažeidimas užtraukia baudą nuo __________ iki __________ litų arba 

___________________ (įrašyti žodį „įspėjimą“, jeigu numatytas). 

 

Vadovaujantis ATPK 2601 straipsnio 3 dalimi administracinis nurodymas yra neskundžiamas. 



 

 

 

Teisės ir pareigos, numatytos ATPK 272 str. (272 straipsnis. Administracinėn atsakomybėn 

traukiamas asmuo. Administracinėn atsakomybėn traukiamas asmuo turi teisę susipažinti su bylos 

medžiaga, duoti paaiškinimus, pateikti įrodymus, pareikšti prašymus; nagrinėjant bylą naudotis teisine 
advokato pagalba; kalbėti gimtąja kalba arba ta kalba, kurią jis moka, ir naudotis vertėjo paslaugomis, 

jeigu nemoka lietuvių kalbos; apskųsti nutarimą byloje. Administracinio teisės pažeidimo byla  

nagrinėjama dalyvaujant atsakomybėn traukiamam asmeniui. Nesant šio asmens, byla gali būti 
išnagrinėjama tik tais atvejais, kai yra duomenų, jog jam laiku pranešta apie bylos nagrinėjimo vietą ir 

laiką, jeigu iš jo negautas prašymas atidėti bylos nagrinėjimą. Tuo atveju, kai yra gautas prašymas 

atidėti bylos nagrinėjimą, ji gali būti išnagrinėta nedalyvaujant asmeniui, jeigu administracinio teisės 

pažeidimo bylą nagrinėjantis organas (pareigūnas), pripažinęs neatvykimo į bylos nagrinėjimą 

priežastis nesvarbiomis, atmeta administracinėn atsakomybėn traukiamo asmens prašymą.), man 

išaiškintos, su protokolu supažindintas, apie bylos nagrinėjimą 20__ m. ______________ 

_____ d. ________ val.  _______________________________________________________  
(institucijos pavadinimas, adresas, kabineto numeris) 

_ _________________________________________________________________________  

man pranešta  _______________________________________________________________  
(asmens, traukiamo administracinėn  atsakomybėn, vardas, pavardė, parašas, jeigu  

atsisako pasirašyti – apie tai pažymėti) 

 

ASMENS, TRAUKIAMO ADMINISTRACINĖN ATSAKOMYBĖN, PAAIŠKINIMAS: 

 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

 

Paaiškinimas surašytas teisingai  

_ ____________________________________  
(asmens, traukiamo administracinėn atsakomybėn,  

parašas) 

 

Protokolą surašė  __________________    _________________________________________  
(parašas) (vardas, pavardė) 

 

Protokolą gavau: 

 

_____________________________ 
(parašas) 

_____________________________ 
(vardas, pavardė) 

 

_________________ 
 


